tribus ejusdem loci de bis qui sunt in provincia lua

querelam receperis, iia makfactores eorum ab ini-

quilate sua studeas coercere, quod exinde Inae

sollicitudinis sludiiim non imuierilo conuneiidetur,
et monasterium ipsuni a maligiioruin incursibus

sub lua conservelur defcnsione securum.

Data Anagniae,iv Kal. Maii.

MLXIX.

Ad eumdetn.— Graiias illi agit quod sua proleclione
fcveal fralres Compendienses, quos itli com-

mendai.

(Anagnioe,April. 28.)

3 [lbid., col. 972.]

Dileeti filii noslri abbas et fralres Compendienses
cum niulia graliarum aclione per nuntium suum

nobis sollicite relulerunt quomorio monasteriuui

eorum propensius diligis, et jura ipsius loci atieuie

protegis et conscrvas, et praefaloabbali et Iratribtis

abundanter luam gratiam exhibes et favorem.

Superquo mique prurientiam luani sollicite in Do-

mino comnicndanles, et exinde affeci.oni turc ube-

res gratias exsolvenies, fratcrnilatem luam roga-
mus atlenlius et monemus, qualenus praescriplum
inonaslerium, el abbatem, el fralres inibi Domiiio

servientes, sieut bene ccepisli, propensius diligas,
et eorum jura inlegra e( illaesa conserves, et ila

moiiasteriura ipsum ab indebilis gravaminibus
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luearis, quod preediclus abbas et fralres sub pa-
Irocinio defensiouis tuoe jura sua se gaudeant pa-
cificepossidere, et nos exinde affeelioni tuoeube-
riores debeamus gralias exhibere. De ceeleroquia
canonici, qui adhuc ibi sunt, antiquum et commune

sigillum in sua, sicut accepimus, dctineant pote-
state, praedictus abbas el fratres se limere pro-
ponunl, ne de ipso sigillo aliqua facianl scripta
bullari, quae in dclrimenium praeriicti raonastcrii

conveiianiur, fraternilali tuaepraesenlium aucto-
ritate injungimus, ut proefaliscanonkis sub excom-
niunicatioiiis inlerminafione prohibeas, ne scripium
quod obsit jam diclo moiiaslcrio de praescriplo
sigillo bullare praesumant. Si quod auiem scriplum
iidem canonici absque assensu el voluiilale praedi-
cii abbaiis el frairum supcr bonis e( possessioni-
bus praescripli monasterii sigillo bullaverint scri-

ptum ipsum auctoriialc nostra, appellalione re-

inola, irrilum denunlics penitus el inane.
Dala 'Anaguiae,IVKal. Maii.

MLXX.
Ad eitmdem.— Ul compositionemfaclam inter Com-

pendienses et Tenotienses fralres illibalam obser-
vari curet.

(Anagniae,April. 28.)

[Ibid.]

Ex transniissa nobis insiiiualione abbalis ei fra-

trum Compendiensium auribus nostris innoluit

quod, cum abbas el fratrcs,TenoIienses(56) quaedam
nemora ad jus Compendiensis monasterii pertinen- i

lia, eis inconsultis el nolentibus, exstirpassenl et

redegissent ad culium, (andem in curia lua coram

dilectis filiis nostris S. Remigii et S. Crispini ab-

baiibus, et aliis honestis viris, inter eos de assensu

parlium amicabilis facta est composilio. Quoniam

igilur ea quoesunt amicabili composilionesopita,
non debenl qualibet preesumptionerescindi, fraicr-

nitati tuaeper aposiolica scripta proecipiendoman-

riamus, quaienus proescripiam compositionem,sic-
ul de assensu paiiium facia est, binc inde, sublato

appellaiionis remcdio, facias inviolabililc-r obser-

vari, nec al(eru(ram parlium conlra compositionem
ipsam temere venire permittas. Si qua vero par-
liuin conlra eaindem compositionem veuire prae-

sumpserit, el commoniia non desiilerii, eam a

praesumptione sua, appellaiione re.mota, ecclesia-
slica districlione compescas.

Data Anagni*, iv Kal. Maii.

MLXXL

Ad eumdem. — De causa inier canonicos Sancli
Laurenlii Belvacensiset episcopumBelvacensem,

(Anagnise, April. 50.)

[Ibid.]

Ex iransmissa conqueslione canonicorum eccle-

(56) f. Tenoliensis abbalia, Gallice Tcnaille, or-
dinis Praemonstraiensis in dioecesiLaudunensi.

(57) Majoris Silvaeabbatia ordinis S. Benedictiin
dicecesiBurdigalensi, quseolim pinguem possitlebat

A siaeS. Laurentii Belvacensis ad aures noslras per-
venil quod venerabitis fraler noster [Bartholomaeus]
Belvaccnsis cpiscopus plusquain seplem pislores

qui solebant motendinum ipsorum frequentare,
eis injusie subtraxit, et alibi molere pro voluntaie

polius quam ratione compellit. Ecclesiam quoque
Franci Caslclli, quam per donaiionem praedicli
canonki ad se asserunl pertinere, ipsis hihilomi-

nus auferre praesumpsit.Unde quoniahi viris ecclc-

siasiicis apostolicae sedis auctoriiate conipellimur
sua jura servare, fraternilali tuoeper apostOlica

scripta mandamus, qualenus praefalum episcopum
moncas propensius el horteris, ul praescriplos pi-
stores in motendino praedictorum canonicorum li-

bere molere, prout consueverunt, permitlat, et

eisdem canonicis preescriptain ecclcsiam quiete

pacificeque reslituat, vel in praesenlia l.ua iilenam
sibi exinde justitiam non differat exhibere. Ad

haecquoniam antecessor praedicti episcopi annualia

defunciorum canonicorum pracriiciaeecclesiee vica-

riis dicitur abstulisse, nihilominus li.bipracseiitium
auctoritate injungimus, ul eidem episcopo firniiter

injungas, quod vel vicariis aiinualia ipsa restituat,
vel sub tuee discretionis examiue jusliiiae super
hoc plenitudinem non differat exhiberc

Data Anagniae,u Kal. Maii.

MLXXIL

Adeumdem.—CausamH. mulierisdeSuune cemmi.lil
lerminandam.

C (Anagnise,Maii1.)

[Ibid., col. 974.]

Ex transmissaconquesiione II. mulieris deSuune,
ad aures nosiras pervenil quod, cum magisier G.
Lauduiiensis ei pro A. quondam domina de Roche-
nies pro xviu libris fidejtrssisset, illa decessil, et

praefala II. pecuniam suam noudum potuil reha-

bere. Quia vero inriignum et injuslum videiur, ut

proedicta H. debita debeat pecunia defraudari,
fratemitati tuae per apostolica scripta proecipiendo

nianda.mus, quatenus preefalumG. moneas et com-

pellas, ut prrenominaioeHu. practaxaianipecuniam
sine diminulioue persolvat, vel in preeseniia lua

plenam exinde sibi jusliliam non differat exhibere,

UTu vero, si potius causam inlrare decreverii, eani

£iudiosius audias, el appellaiione rcmota, concordia

ve! jusiiiia medianie, decidas.
Dala Anagniee,Kal. Maii.

MLXXilL
Ad eumdem.—Pro monachisSilvwMajoris adversm

Wiscardum et Radulfumde Codiciaco.

(Anagniee,Maii4,)

[Ibid.]-

Significavil nobis dilectus filius nosler abbas

Majoris Silvee(57), quodWiscardus et Radulfus de

cellam haud procul a Codiciaco, seu, ut Iiic loqui-
lur Alexauder, Coceio (Coucy),quam infeslabaul
YViscarduset Radiilfus.
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Coceio ct a.,,'u'am aHl monaclios de Silva supcr

ncmoribosel aliis eorum possessionibus raultipli-

citer inquktanl, magnasque eis injurias el grava-

mina inferre non cessant. Quia igitur ex commisso

nobis officioecclesiarum nos convenil indemnitati-

bus providere, fraierniiali ture per apostolicascri-

pta praecipiendo mandaraus, qnateuus preetliclos
viros et alios qnos preedictus abbas vobis nomina-

verit, moneas instanief, et cum orani diligenlia
inducas, el si necesse fuerit, per excommunicatio-

nera, appeltatione reraota, compellas, ul praediciura
abbatem et monachos supcr jam dictis nemoribus,
el aliis possessionibus suis nullateniis iniquietent,
sed ejus univer.saablata cum integritale restiiiiani,
et ab eorum gravaminibus penitus conquiescant,
vel si aliquid conlra eos proponere voluerinl, <in

preesentia lua ordine judiciario experiantur, et tu

causam sludiosius audias, et appcllalione cessanle,
canonico fine decidas. Porro si de aliis parocliianis
luis praediclusabbas vel monachi libi querimoniam

deposucrint, tu eis de ipsis ila plenam justiiiam

facias, quod sollicitudinera tuam et zelum in ie

justitioepossumusmerilo comniendare.
Dala Anagnioe,iv Nonas Maii.

MLXXIV.

Rolrodum, archiepiscopum Rothomagensem, -t de
variis bellorum evenlibus, de scandalo regttmet
terrw dolenletn i, animoforti essejubet. Mandai,
vt t ad reformalionem pacis inter regesdiligenter
inlendal, el excessusepiscoporitm,decanorum,ar-
chidiaconortitn, tam clericorum quam taicorum .
solita pontificaliseverilale corrigal. >Alia prace-
pta addil. InterdicH, ne t pallium suum alii me-

iropolitanocommodet,si contingaiipsumsinepaliio
ad ecctesiamRolhomagensemin atiqtta prwcipua
solemnilale venire ; cum pallium, inquii, tuam
versonamnon lranseal,sed quisquumcumeodebeat
sepeliri.i

(Anagniae,MuiiII.)

[MANSI,Concil., XXI, 1071.]

Etsi periculosa sint tempora, ct partes tuas va-

rii bellorum evenlus affligant, propter hoc tamen

non te decet immoderatedolere.aut aninium tuinn

usque in amariludinem dejicere, ul videaris virlu-

lis el fortitudinisoblivisci. Sed quanto majorlibi
et terrrc adversitas imminet el lurbalio, tanlo for-

lius debes circa tribulaliones ipsas insurgere, cl j

rnajoris robur forlUudinis, et virtulis induere, quia

prudenlis viri conslantia in adversitate probalur.

Quamvisautem de scandalo rcguin et terraedoleas,
sicul merito poles dolere, non lamen libi expedit
te lanlo dolore affici, vel moerore confundi, quod

pusilianimiiaii luae possit ascribi : quia polens esl
Domiiiusfacere post tempeslalem iranquillura et
dare posl tribulaiionei.ilquieiem. Super eo vero le

multipliciter commendamus,quod laniamcirca nos
ei Romanam Ecclesiam devoiionemexhibes, ut non

possis esse negligens vel remissus in his quaespe-
ctant ad comraodum et profeclum ejiisdemEccle-

siae,sed Omnimodis honori el exaltationi ipsius
Ecclesice,sicut vir nobilis, prudens et sapicns,

r A fervenlef inlendis. lnde est ut quantoptus tuara

personam diliginius, tanto in his-qurcad tuum spe-
cianl officium, magis le sollicitum reddimus, fra-

) ternilatem tuam monenles el dis(ric(e praecipien-
les, quaienus, omisso illo dolore nimio, el amari-

Iuriinecordis, qua tepro lurbalione terrae autlimus
3 affligi, officiura commissre libi sollicitudinis pru-
- denter gerere satagas; -el si quando se opporluni-
i tas exbibet, reformationem pacis inler reges dili-
- genier inlendas, et excessus episcoporum,decano-
1 rtun, arcbidiaconorum , abbalum et aliorum, tam

, clericorum quam laicorum, qui luaegubernalioni
, sunl conunissi, sludiosius solito ponlificali severi-

, lale corrigas et emendes : nec ila pielalem matris

, sequaris, quodvidearis postponefe severilatem ma-
I g gisiri. Commendamus siquidem mansuetndinemel
i patienliam luam, sicut se nobismerilo commenda»

, bilemreddit. Sed non te debes -ila mansuetumet
> bciiignum luis subditis exbibere, qtiod lua patien-
i lia et benigniiate possintabuti, aulde nimia man-
i sueludine tua sumant audaciam illicita commit-
i tendi, quia lum licenlius illicila commiltunlur,cura

desua impunitale se delinquenles conspiciuntesse
securi. Canonicos autem luae majoris Ecclesiae,et
eos praecipuequi in ea alkujus dignitalis officiura

gerunt, sicque notabiles iiiveniunlur, cum ea qua
convenit diligentia, a suis excessibus, collata libi
aucioritate compescas, et -eos ad virlulem et ho-
neslatem propensius inciles et informes, ut sicul in
tua provincia dignitate praeeminent,ila morurapol-

C leanl honestate, et aliis bene vivendiformamprae-
beant el cxemplum. IIIos vero qui ad audienliam
luaemetropolilanoeseriis appellant, cum se in pro-
leciionem luam per remedium appellationis reci-

piuni, non repellas ; sed potius omnes ad le ve-
nientes patienier el eequanimiicr audias, et injuste
gravalis, pro tui officii debilo, palrocinium exhi-
iieas ct favorem, el eos in justilia sua pastorali sol-

liciiudine foveas, et sic le omnibus patrem exhi-

beas, ul non lanlum esse pater videaris, sed ar-

•cliiepiscopusel magister.
De caetero fraternitati lure praecipimus,qiialecus

si aliquis laicus de provincia. lua, voluntale pro-
pria, vel de raandalo saecularis po(es(alisin cleri-

j) cum noiidum ab Ecclesia damnatum violenlasnia-
nus injecerit, aut ipsura in vincula dejecerit, vel
in carcere eum delinuerit, eura gralia et amore

postpositis, contradictione quoque et appellatione
r-emola,publice accensis candelis excommunica-
lum denunlies, vel denuniiare facias, et sicut ex-
communicatum viiari. Si vero clericus aliquis pro
suis culpis a minisierialibus preeJatorumEcclesiao

caplus fuerit, non patiaris eura custodiaepublicou
mancipari, aut in carcerera laicoruin retrudi, sed

potius in domo tua, vel alterius ecclesiaslicseper-

sonae,ejiis cuslodieelocum facias congruum provi-
deri, ubi secundiim qualitaiem el quanlitalem deli-
cii debeat custodiri. Ea vcro quae acljus Ecclesjae
tu;c speclare noscuntuf, omni favore et (imore
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postposito, slrenue satagas el legilime revocare, ita i
quod exinde sollicitudo et provideniia tua debeat
non immerito commendari, et ecclesia libi com-
missa de lacilurmiale tua nulluin valeat pracjudi-
cium sustinere.

Illud autem arctius tibi duximus injungendum,
ut occasione praescriptee contentionis quae inler
reges versatur, aui alia de causa, euras non prae-
sumas pastorale deserere, quia juxta verbum Do-
niini, non pastor, sed mercenarius exislere com-
probatur, qui, advenienle lupo, commissi sibi gregis
cusiodiam deseril, ipsumque morsibus Jupinis ex-
ponit. Si quis autem episcopus lueejurisdictionisatl
aliam ecclesiam propria auGtorilate Iransierit, aut
Jbonaecclesise, vel alicujus monaslerii, laicali au-
ctoritate praesumpserit usibus propriis applicare, *
eum auctorilale noslra et lua a suo proposito di-
slriclione ecclesiasiica revoces, el ad restitutio-
nein alienatorum cogere non postponas, aut prio-
rem ecclesiam ab ejus obedienlia prorsus absolvas..
Super his autera, sicut vir et prudens et sapiens,
sollicilus et sludiosus existas, et ita prudenter in
omnibus luum geras officium quod clero el populo
libi credito praeesse valeas et prodesse, et Ecclesia
cui proees de cura et regimine tuo in spirilualibus-
et temporalibus, cooperante Domino, graia susci-
pial incrementa. Preeterea de tuae sinceroe dilo-
ciionis fervore procedit quod nos libi licentiam et
aucloritatem concedimus illos a suae (emeritatis au-
dacia compescendi, qui dignitali Romanre Ecclesiae
conlraire proesumunl: indeque quod nos in ornni-

bus, quaecum Deo possumus, volenles libi skut
eharissimo frairi nostro deferre, auetorilate apo-
slolica indtilg-emus ut, si quando aliquis sufliaga-
neorum tuorum contra appellalionem ad noslrain
vel luam audientiam factam venire pracsumpserit,
liceal tibi excessum suum nostra el ttia aucloriuue

paslorali sollicitutline coercere.
Adhuc quia queesitum esl a nobis es parie lua

ulrum liccat tibi pallium luum alii metropolilano
commodare, si contingat ipsum sine pallio suo ad

Ecclesiam libi comniissam in aliqua praecipua so-
lemnitate venire, et in eadem ecclesia missarum
solemnia celebrare: licet exinde non rerolamus
nos expressum canonem vidisse, super hoc inquisi- [
tioni luae taliler respondemus, quod non videtur

esse conveniens ul pallium tuum alii commodes,
cum paltium tuum personam non transeat, sed

quisquam cum eo debeai, sicut tua novit discretio,

sepeliri. Suffraganeis autem alicujus metropoliiani
post confirmalionem eleciionis suee, atl inandatum

ipsius metropolitani, etiamsi pallium tiou receperii,
licilum est electum aliquem consecrare, qui ad ejus
jurisdictionem pertineat: et meiropoliiaiio aegrilu-
dine laborante, vel alias praepetliio, post susceplio-
neinpallii, cl eiiam ante, si ejus est electio con-

firmala, suffraganci sui ad mandaliim ipsius pos-
suui eleclo niunus consecraiionis conferre.

D.itum Anagnke, v Idus.MaJi.

A MLXXV.
Ad Henricum archiep. el omnesepiseopos e! abbaies

per archiepiscopalum Remensem conslilutoi.—
Cominendat illis fratres S. Remigii Remensis.

(Anagnire, Maii 15.)
[MARTEN.,Ampl. Collect., H, 975.]

ALEXANDEBepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fralribus Remensi archiepiscepo, epi-
scopis et dileclis flliis abbaiibus el aliis Ecclesiarum
praiatis per archiepiscopatum Remensem consuiu-
lis, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum oporleat nos ratione injunctee nobis solli-
citudinis pro conservando stalu singulorura esse
solliciios, eorum conservationi el luitioni specialiter
debemus intendere, et ipsornm jura integra et illi-

B bata servare, qui religioni sunt dedili, et divinis
obseqttits areiius mancipati. Hac itaque ratione in-
dueii, universitati veslrae- per aposiolica scripta
preecipiendo mandamus,"quatenus ubicunque male-
faclores. dileclorum filiorum nosirorum abbatis el
fratrum S. Remigii Remensis, aul illi qui capilali-
cia quoe illis debent injuste retinere preesumunt,
infra parochias vesiras inventi fuerinl, nisi mo-
niti ab illis vestrum quortim parochiani fuerint,
resipiscere voluerint, vel juslitiam exhibere, eos ex-
communicationis vinculoasiringalis, eorumque ler-
ras imerdkio subjiciatis, et senlentiam ipsam
usque ad dignam satisfaclionem inviolabililer ob-

scrvetis, el faciaiis per provincias veslras Drmitev
observari.<-•

Data Anagniee, Idus Maii.

MLXXVI.
Ad Henricum Remensem archiep. — Pro Alagrino

cive Anagniensi,
(Anagniae, Maii 18.)

[Ibid., col. 976]
Cum pagaiuis et Rainaldus burgenses civliaiis

tuae apud nos diulinara moram fecisscnt, (andem
a quodam Anagnino cive fideli nos(ro , Alagrino
nomine, sub fidejussione Gakeri presby(eri infir-
morum de Sparnaco, sexdecim libras Provinensis
moneloemuiuo receperunt, el lam prailicti burgcn-
ses, quam idem presbyter de sotutione praescriplrc -

pecunire, sicul ipsi idem coram dileclo filio nostro
r. V. SS. Sergii et Bacchi diacono cardinali recogno-

verunl, pracsliterunt juratoriam caulionem, adden-,
les in juramento, quod a curia noslra non recede-v

rent, donec praescripta pecunia esset inemoralo,'
creditori solula. Quoniam igitur violalo juramento,
et pecunia non soluta, ad propria redierunt, frater-
nitati ttieeper apostolica scripia preecipiendoman-

damus, quatenus memoratos burgenses et presby-
terum ecciesiastica et etiam temporali districlione,
si opus fuerit, appellatione remota, compellas, ut

praedicio crediiori el nuntio suo, qui aJ le cum

islis Iilleris venerit, preescriptam pccuniatn et ne-

cessarias expensas itiueris, infra xv dies post
harum snscepiioiieiii, ctim inlegritaie persolvant,
ct apostolica atictoriiale deccrnas, ut lilierre quas
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a nobis impetrarunt, usque ad soluiionein crediti
el restauraiionem expensarum ilineris, nullum de-
beant habere vigorera.

Data Anagnire, xv Kal. Junii.

MLXXVII.
Ad eumdem.— Ut Rainoido terram suam reddi

faciat,

(Anagnioe,Maii 19.

[Ibid,]
Ex transniissa queestioneRainoldi ad audientiam

nosiram pervcnit qtiod, cum ei Adam de Villari

tjuamdamlerram in feodumel homininiii jam pridem
donassct, et ipse eam longo lempore quieie et pa-
cifice possedisset, praediclus A. ettmdem praescripla
lerra absque ordine judiciario spoliavit, et ea

queindam fratrem suum investire praesumpsit. Unde

qnia universis Dei fidelibus in sua juslilia debi(ores

<sxisiimus, Tralernitad tuaeper aposlolica scripla
mandamus, qua(enus stiper his rei verilatcm dili-

genler inquiras ; et si i(a esse inveneris, proescri-
pium A. e( fratrem suum auctoritate uoslra mo-

iieas, ut memorato R. terram ipsam cum fructibus

resiituant inde perceplis, de damnis et injuriis illa-

tis eidem saiisfaciant. Restituiione auiem facta,
si proedkli fralris de jnre confidunt, cum ipso in

proesentia tua ordine jucliciario experianiur. Tu